
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Casas del Monte
 
ANUNCIO. Aprobación definitiva lista de Admitidos/as y Excluidos/as y fecha del
primer examen (Auxiliar Administrativo/a).
 
 
Habiéndose aprobado la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la
convocatoria de la selección en régimen de Personal laboral de UNA plaza de Auxiliar
Administrativo/a (Laboral Interino/a) vacante en el Ayuntamiento de Casas del Monte, del tenor
literal siguiente:
 
“A la vista de los siguientes antecedentes:
 

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la

Documento. Fecha/N.º

Propuesta del/a Jefe/a de Personal del Servicio. 22/02/2021

Providencia de Alcaldía. 22/02/2021

Informe de Secretaría. 22/02/2021

Bases Generales de la Convocatoria. 26/03/2021

Informe de Fiscalización. 26/03/2021

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y
las Bases.

26/03/2021

Anuncio BOP. 30/03/2021

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista
Provisional.

26/03/2021

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
20

81
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de mayo de 2021

N.º 0083

Pág. 9177



Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los/as Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por (JUAN JOSE SÁNCHEZ CORCHERO,
LUCIA SANTE RUBIO Y RAQUEL LUCENA GONZÁLEZ) y, en consecuencia, introducir en el
expediente las modificaciones indicadas.
 
SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

1 Ardila Fernández Claudia ***08113V

2 Ballestero Granado Beatriz ***11275R

3 Barrantes Carabia Rafael ***61317X

4 Blanco Martín María Carmen ***14214H

5 Ciprián Durán Mónica ***12322S

6 Corrales Cervigón Miguel Víctor ***91395P

7 Corrales Grande Laura ***38924T

8 De Cáceres Marcos Juan Antonio ***20732R

9 Delgado Alonso Francisca ***82140E

10 Díaz Sánchez Naiara ***36118T

11 Durán Del Río Lorena ***82507D

12 Fernández Rey Clara ***34798N

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
20

81
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de mayo de 2021

N.º 0083

Pág. 9178



13 Fernández Villellas Ignacio ***73433Q

14 García Albalá Pablo ***10889M

15 García Calzas Laura ***39672N

16 García Hermoso María José ***79064M

17 Gómez Gómez Sonia ***38333F

18 Gómez Ruíz Cristina ***25016F

19 González Rosado Azahara ***32260Y

20 Hernández Esteban María Teresa ***25573N

21 Herrero Rubio María Teresa ***54140D

22 Iglesias Hernández María Flor ***35418J

23 Jiménez Santos María Elena ***64196Q

24 Jorge García Patricia ***51765J

25 Lázaro González Carlos ***72379F

26 Leal Ramos Marta ***77262E

27 León Rodríguez Montserrat ***82660R

28 Lisea Candelario Celia ***67718A

29 Lorenzo Corrales Miriam ***15000E

30 Magro Granado María ***70118P

31 Martín González Sergio ***23461Q

32 Masa Redondo Pedro José ***66322F

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
20

81
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de mayo de 2021

N.º 0083

Pág. 9179



33 Mena Barros Sandra ***26917E

34 Morea Vaquero María Esther ***38451Z

35 Nieto Astorga María José ***26446E

36 Núñez Felip Alejandro ***26688B

37 Palomo Romero Gloria Isabel ***62234K

38 Pascual Terrón María Puerto ***06358M

39 Prieto Gómez María concepción ***77850X

40 Redondo García Aymar ***39421Z

41 Rogado Gil Silvia ***24215B

42 Ruíz Félix Óscar ***08086K

43 Sánchez Corchero Juan José ***08338F

44 Sánchez Pérez Estela ***25916X

45 Sánchez-Mora Torres Antonio ***17254L

46 Serrano Yuste Laura ***21641J

47 Tapia García David ***92548P

48 Valencia Granado Lucía ***78386V

49 Valera Pinero Rocío ***40188T

50 Vallejo Sánchez María Victoria ***01046F

51 Vaquero Bravo Rafael José ***17905F

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
20

81
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de mayo de 2021

N.º 0083

Pág. 9180



TERCERO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 17 de Mayo de 2021, a las
16,30 horas, en las dependencias de las Escuelas Públicas, en Carretera de Segura de Toro
s/n, debiendo portar los/as aspirantes la documentación identificativa.
 
CUARTO. Publicar en la sede electrónica de este Ayuntamiento:
 

http://casasdelmonte.sedelectronica.es
 

y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los/as
aspirantes admitidos/as y excluidos/as, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para
el primer ejercicio.
 
QUINTO. Podrán asistir como observadores/as del procedimiento un/a representante de cada
grupo político del Ayuntamiento.”
 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los/as Funcionarios/as Civiles de

52 Viloria Losada Alejandro ***99979H

53 Sante Rubio Lucía ***9962W

54 Lucena González Raquel ***7858M

Relación de Aspirantes Admitidos/as DNI Causa

LUCIA SANTE RUBIO ***9962W Presentación en plazo
de la solicitud.

RAQUEL LUCENA GONZÁLEZ ***7858M Presentación en plazo
de la solicitud.

JUAN JOSE SANCHEZ CORCHERO ***08338F Corrección de apellido.

Relación de Aspirantes Excluidos/as. NINGUNO/A  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
20

81
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de mayo de 2021

N.º 0083

Pág. 9181



la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente al de la publicación del presente anuncio, ante ALCALDE-PRESIDENTE de este
Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cáceres o, a
su elección, el que corresponda a su domicilio, si éste radica en Extremadura, en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de
que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su
derecho.
 

 
Casas del Monte, 30 de abril de 2021

Pedro Gómez Sánchez
ALCALDE - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
20

81
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de mayo de 2021

N.º 0083

Pág. 9182


	http://casasdelmonte.sedelectronica.es

		2021-05-04T14:07:10+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




